Câmara Municipal de Vitor ino
                                                 Estado do Paraná
                                          CNPJ 77.778.645/0001-84

Avenida Brasil Argentina, 1100 – Fone/Fax: (46) 3227-1137 – 85.520-000 – Vitorino – Paraná.
e-mail: camaravto@hotmail.com - http://www.vitorino.pr.leg.br

                                ATA EXTRAORDINÁRIA Nº 07/2024

Às treze horas do dia dezoito de julho de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se sob a Presidência
da Vereadora Joseane Martarello os vereadores: Ademir Ramos, Antonio de Aguiar, Eder
Fernando Votri, Gilmar Foscheira, Gilse Soletti Mafioletti, Ilani Desordi da Silva Lorena e Valderi
dos Santos Ilha. Havendo número legal de vereadores para deliberar, a Senhora Presidente
declarou aberta a sessão. Continuando a Sra. Presidente solicitou a vereadora Gilse Mafioletti a
leitura da ata da sessão anterior, a qual foi votada e aprovada por unanimidade. Prosseguindo
ocorreu a apreciação da Ordem do Dia: Projeto de Lei nº 05/2024: após a manifestação
favorável das Comissões Permanentes, foi colocado em 1º discussão e 1º votação, o qual foi
aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 29/2024: após a manifestação favorável das
Comissões Permanentes, foi colocado em 1º discussão e 1º votação, o qual foi aprovado por
unanimidade. Projeto de Lei nº 30/2024: após a manifestação favorável das Comissões
Permanentes, foi colocado em 1º discussão e 1º votação, o qual foi aprovado por unanimidade.
Antes de encerrar a Sra. Presidente convocou sessão extraordinária para o dia 22 de julho de
2024, as 19:00 horas, para a 2º discussão e 2º votação dos Projetos de Leis nº 05, 29 e 30/2024.
Não havendo mais nada a ser tratado agradeceu a presença de todos e encerrou os trabalhos
da sessão às treze horas e doze minutos.

     Joseane Martarello                      Ilani Desordi da Silva Lorena                  Gilse Soletti Mafioletti
 Presidente - União Brasil               Vice-Presidente – Sem Partido              Secretária - União Brasil

      Gilmar Foscheira                                Antonio de Aguiar                            Eder Fernando Votri
       Vereador - PRD                           Vereador - Republicanos                          Vereador - PRTB

                            Ademir Ramos                                  Valderi dos Santos Ilha
                           Vereador - PSC                                       Vereador - PSD